PAGE
4

ПРОЕКТ

внесен Главой ТМР

С.А.Левашовым

_____________________

(подпись)

«___» _____________ 2013

	[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от___________________ № ____-г

г. Тутаев

принято на заседании

Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

_____________________

О внесении изменений в решения Муниципального Совета ТМР от 18.04.2013 №№ 23-г, 24-г

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Губернатора Ярославской области от 14.11.2013 № 614 «О вопросах противодействия коррупции и внесении изменений в отдельные указы Губернатора области» Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. В Решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 18.04.2013 № 23-г «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Тутаевского муниципального района и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими муниципального учреждения Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района» внести следующие изменения и дополнения:

1) в названии, пункте 1 Решения, названии и по тексту Порядка размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Тутаевского муниципального района и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими муниципального учреждения Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района (приложение к Решению) (далее – Порядок) слова «о доходах» заменить словами «о доходах, расходах»;

2) преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Губернатора Ярославской области от 14.11.2013 № 614 «О вопросах противодействия коррупции и внесении изменений в отдельные указы Губернатора области» Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района»;
3) подпункт «в» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«в) годовой доход муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в муниципальном учреждении Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указанный в представленных справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;»;

4) пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в муниципальном учреждении Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»;
5) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 Порядка, за весь период (с момента принятия настоящего Порядка) замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений его о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся на официальном сайте органов местного самоуправления Тутаевского муниципального района и ежегодно обновляются в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;
6) подпункт «б» пункта 6 Порядка дополнить предложением следующего содержания: «Запрос средства массовой информации должен содержать фамилию, имя, отчество, а также наименование должности муниципального служащего, в отношении которого запрашиваются сведения.».

2. В Решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 18.04.2013 № 24-г «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Тутаевского муниципального района и членов его семьи на официальном сайте органов местного самоуправления Тутаевского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» внести следующие изменения и дополнения:

1) в названии, пункте 1 Решения, названии и по тексту Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Тутаевского муниципального района и членов его семьи на официальном сайте органов местного самоуправления Тутаевского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение к Решению) (далее – Порядок) слова «о доходах» заменить словами «о доходах, расходах»;

2) преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Губернатора Ярославской области от 14.11.2013 № 614 «О вопросах противодействия коррупции и внесении изменений в отдельные указы Губернатора области» Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района»;

3) подпункт «в» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«в) годовой доход Главы Тутаевского муниципального района, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указанный в представленных справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;»;

4) пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход Главы Тутаевского муниципального района и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»;
5) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 Порядка, за весь период (с момента принятия настоящего Порядка) замещения Главой Тутаевского муниципального района должности Главы Тутаевского муниципального района, находятся на официальном сайте органов местного самоуправления Тутаевского муниципального района и ежегодно обновляются в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;

6) подпункт «б» пункта 6 Порядка дополнить предложением следующего содержания: «Запрос средства массовой информации должен содержать фамилию, имя, отчество, а также наименование должности Главы Тутаевского муниципального района, в отношении которого запрашиваются сведения.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ТМР по экономической политике и вопросам местного самоуправления (Коротков С.Ю.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Тутаевского

муниципального района

В.А.Кудричев

Глава Тутаевского

муниципального района

С.А.Левашов